
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: Convocatoria Juntas de Calificaciones.

 
VISTO el expediente N° EX-2021-26798084-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 39 de la Ley N° 13.982 establece que la Junta de Calificaciones determinará anualmente la
aptitud del personal para permanecer en el empleo o alcanzar los ascensos dentro de cada Subescalafón;

Que por su parte, el artículo 95 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09, agrega que es su misión
evaluar a todo el personal que haya cumplido el tiempo mínimo para el ascenso, formular la “Calificación Final
para el Ascenso” y confeccionar el orden de mérito establecido por el artículo 39 de la Ley de Personal;

Que corresponde constituir las Juntas de Calificaciones previstas en el artículo 100 del Anexo del Decreto
Reglamentario N° 1050/09, como así establecer pautas uniformes para su funcionamiento y evaluación del
personal policial que posibiliten efectuar, de manera objetiva y clara, la calificación de los agentes y garantizar
el desarrollo de la carrera policial;

Que a efectos de optimizar el tratamiento del personal a calificar, se delega en los Presidentes de las Juntas
de Calificaciones la facultad de conformar Subjuntas de Calificaciones, conforme lo dispuesto por el artículo
104 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09;

Que finalmente, a tenor de lo reglado por el artículo 110 del Anexo del Decreto citado, deviene procedente
dejar conformadas las Juntas de Reclamos que revisarán los pronunciamientos de las Juntas de Calificaciones
contra los cuales el personal policial interponga recurso;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164;

Por ello,

 

 



EL MINISTRO DE SEGURIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Convocar a la Junta Superior de Calificaciones, para los días 1, 2, 3, 4 y 5 de noviembre de
2021 en el horario de 9.00 a 18.00, que evaluará al personal en condiciones de ascender que revista en los
grados de Comisario Mayor, Comisario Inspector, Comisario y Subcomisario de los Subescalafones Comando,
Profesional, Técnico y Administrativo, delegándose en el Presidente de la Junta la facultad de conformar
Subjuntas de Calificaciones.

 

INTEGRANTES DE LA JUNTA SUPERIOR DE CALIFICACIONES

PRESIDENTE:

Comisario General (Cdo.) – FIGINI JORGE OSCAR, Legajo N° 17.830.

 

VOCALES:

Comisario General (Cdo.) – NATIELLO HUGO GABRIEL, Legajo N° 18.554.

Comisario General (Cdo.) – ROSALES RAMON IGNACIO, Legajo N° 20.710.

Comisario Mayor (Cdo.) – ACTIS DATO EMILIO JOSE, Legajo N° 20.064.

Comisario Mayor (Cdo.) – HORMAECHEA JOSE FABIAN, Legajo N° 19.448.

Comisario Mayor (Cdo.) – MARTINEZ FABIAN DANIELO, Legajo N° 19.487.

Comisario Mayor (Cdo.) – MERLO GIMENEZ EDUARDO SAUL, Legajo N° 21.094.

Comisario Mayor (Cdo.) – PITETTI ANDRES JAVIER, Legajo N° 19.531.

Comisaria Mayor (Cdo.) – ZAMPELUNGHE SONIA LUJAN, Legajo N° 21.238.

 

ASIENTO: DIRECCIÓN CENTRO DE OPERACIONES POLICIALES (C.O.P.)

 

ARTÍCULO 2°. Convocar a la Junta de Calificaciones N° 1, para los días 1, 2, 3, 4 y 5 de noviembre de 2021
en el horario de 9.00 a 18.00, que evaluará al personal en condiciones de ascender que revista en los grados
de Oficial Principal, Oficial Inspector, Oficial Subinspector, Oficial Ayudante y Oficial Subayudante de los
Subescalafones Comando, Profesional, Técnico y Administrativo, delegándose en el Presidente de la Junta la
facultad de conformar Subjuntas de Calificaciones.

 

INTEGRANTES DE LA JUNTA DE CALIFICACIONES N° 1



PRESIDENTE:

Comisario General (Cdo.) – AGUERO DANIEL ALEJANDRO, Legajo N° 20.429.

 

VOCALES:

Comisario Mayor (Cdo.) – ALI CARLOS ADRIAN, Legajo N° 19.296.

Comisario Mayor (Cdo.) – CORDOBA JOSE LUIS, Legajo N° 20.956.

Comisario Mayor (Cdo.) – DRAB HERNAN GUSTAVO, Legajo N° 21.806.

Comisario Mayor (Cdo.) – FERNANDEZ DE LA VEGA JUAN MANUEL, Legajo N° 20.984.

Comisario Mayor (Cdo.) – OLAIZOLA JUAN ANDRES ELEUTERIO, Legajo N° 20.312.

Comisario Mayor (Cdo.) – POLO CARLOS DIEGO, Legajo N° 20.687.

Comisario Mayor (Cdo.) – RONDINELLA GABRIEL ALBERTO, Legajo N° 21.169.

Comisaria Inspectora (Cdo.) – BUCCI ANA LAURA, Legajo N° 20.925.

Comisario Inspector (Cdo.) – DI PAOLA PABLO ALEJANDRO, Legajo N° 21.364.

Comisario Inspector (Cdo.) – ISOLINI ALFREDO, Legajo N° 21.891.

Comisario Inspector (Cdo.) – MIERZYNSKI DANIEL GUSTAVO, Legajo N° 19.500.

Comisario Inspector (Prof.) – MORICONI JORGE OMAR, Legajo N° 21.624.

Comisaria Inspectora (Adm.) – SOFIA MARIA SAMANTA, Legajo N° 19.995.

 

ASIENTO: SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS Y CRIMEN
ORGANIZADO

 

ARTÍCULO 3°. Convocar a la Junta de Calificaciones N° 2, para los días 1, 2, 3, 4 y 5 de noviembre de 2021
en el horario de 9.00 a 18.00, que evaluará al personal en condiciones de ascender que revista en los grados
de Mayor, Capitán, Teniente Primero y Teniente de los Subescalafones General y Servicios Generales,
delegándose en el Presidente de la Junta la facultad de conformar Subjuntas de Calificaciones.

 

 

INTEGRANTES DE LA JUNTA DE CALIFICACIONES N° 2

PRESIDENTE:

Comisario Mayor (Cdo.) – GARCIA ALEJANDRO GABRIEL, Legajo N° 18.421.

 



VOCALES:

Comisario Inspector (Cdo.) – BELLO JORGE ALEJANDRO, Legajo N° 20.102.

Comisario Inspector (Cdo.) – BRU ROBERTO DAMIAN, Legajo N° 20.466.

Comisario Inspector (Cdo.) – CASTAGNINO DANIEL GERMAN, Legajo N° 20.943.

Comisario Inspector (Cdo.) – CASTIGLIONI FERNANDO EZIO, Legajo N° 23.573.

Comisario Inspector (Cdo.) – DOMINGO SERGIO MARTIN, Legajo N° 20.521.

Comisario Inspector (Cdo.) – GONZALEZ PABLO LUIS, Legajo N° 19.437.

Comisario Inspector (Cdo.) – LOPEZ PABLO DANIEL, Legajo N° 23.116.

Comisario Inspector (Cdo.) – MARTINELLI DIEGO ANTONIO, Legajo N° 21.934.

Comisario Inspector (Cdo.) – SANABRIA RAMON NERY, Legajo N° 19.573.

Comisario Inspector (Cdo.) – VALIENTE OMAR ARIEL, Legajo N° 23.366.

Comisaria Inspectora (Cdo.) – VARESI MARISOL ALEJANDRA, Legajo N° 22.597.

Comisaria Inspectora (Prof.) – GIORGETTI MONICA HAYDEE, Legajo N° 22.682.

Comisaria Inspectora (Adm.) – FERNANDEZ SANDRA DANIELA, Legajo N° 22.656.

Comisaria (Cdo.) – ABACA VERONICA SOLEDAD, Legajo N° 26.825.

Comisaria (Cdo.) – BONAIUTO MARIA FLORENCIA, Legajo N° 27.248.

Comisaria (Cdo.) – PALLARES RAFAELA INES, Legajo N° 25.949.

Comisaria (Cdo.) – RIGO MARIA LAURA, Legajo N° 23.903.

Subcomisaria (Cdo.) – ALBORNOZ YANINA SOLEDAD, Legajo N° 26.841.

 

ASIENTO: SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS SOCIALES

 

ARTÍCULO 4°. Convocar a la Junta de Calificaciones N° 3, para los días 1, 2, 3, 4 y 5 de noviembre de 2021,
en el horario de 9.00 a 18.00, que evaluará al personal en condiciones de ascender que revista en los grados
de Subteniente, Sargento y Oficial de los Subescalafones General y Servicios Generales, delegándose en el
Presidente de la Junta la facultad de conformar Subjuntas de Calificaciones.

 

INTEGRANTES DE LA JUNTA DE CALIFICACIONES N° 3

PRESIDENTE:

Comisario General (Cdo.) – JAQUET HORACIO WALTER, Legajo N° 19.455.

 



VOCALES:

Comisaria Inspectora (Cdo.) – BOLOGNA ANDREA VANESA, Legajo N° 20.110.

Comisaria Inspectora (Cdo.) – BOMBINI ANALIA BEATRIZ, Legajo N° 25.068.

Comisario Inspector (Cdo.) – FINK VICTOR OSCAR, Legajo N° 23.004.

Comisaria Inspectora (Cdo.) – MELO ADRIANA EDITH, Legajo N° 22.429.

Comisario Inspector (Cdo.) – OBREGON RONALDO MARCOS NORBERTO, Legajo N° 23.828.

Comisario Inspector (Cdo.) – POLLI CLAUDIO RUBEN, Legajo N° 20.337.

Comisario Inspector (Cdo.) – QUESADA EZEQUIEL DARIO, Legajo N° 21.147.

Comisario Inspector (Cdo.) – VICICONTI JORGE GUILLERMO, Legajo N° 20.404.

Comisario Inspector (Cdo.) – VILLALBA CARLOS ARIEL, Legajo N° 20.749.

Comisario Inspector (Cdo.) – YONG FERNANDO, Legajo N° 20.415.

Comisario Inspector (Prof.) – ALIPPI EDUARDO LUIS FRANCISCO, Legajo N° 22.670.

Comisario (Cdo.) – ASTEGIANO FERNANDO NELSON, Legajo N° 23.515.

Comisario (Cdo.) – LUONGO OSCAR PEDRO, Legajo N° 21.918.

Comisario (Cdo.) – MIÑO JORGE ARIEL, Legajo N° 21.099.

Comisario (Cdo.) – MOTTA NESTOR FERNANDO CEFERINO, Legajo N° 21.480.

Comisario (Cdo.) – PATELLI ANDRES MIGUEL, Legajo N° 26.340.

Comisario (Cdo.) – MADUEÑO MAXIMILIANO LEONEL, Legajo N° 24.306.

Subcomisario (Cdo.) – CARRIZO PABLO MARTIN, Legajo N° 27.260.

Subcomisario (Adm.) – MARFIL MIGUEL ANGEL, Legajo N° 149.823.

Subcomisaria (Adm.) – SANTORO MARIELA AMELIA, Legajo N° 148.388.

Mayor (E.G.) – FERREYRA JOSE ALBERTO, Legajo N° 138.713.

Mayor (S.G.) – COSTA MARCELO DANIEL, Legajo N° 139.414.

Capitán (E.G.) – RUSSO ERNESTO ANTONIO, Legajo N° 153.723.

 

ASIENTO: DIRECCIÓN CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES (CAEEP)

 

ARTÍCULO 5°. Convocar a la Junta Superior de Reclamos, que desarrollará sus actividades el día 17 de
noviembre de 2021, en el horario de 9.00 a 18.00. La misma resolverá los reclamos interpuestos contra los
pronunciamientos de las Juntas de Calificaciones por el personal policial que se desempeñe en los
Subescalafones Comando, Profesional, Técnico y Administrativo.



 

INTEGRANTES DE LA JUNTA SUPERIOR DE RECLAMOS

PRESIDENTE:

Comisario General (Cdo.) – GARCIA DANIEL ALBERTO, Legajo N° 19.416.

 

VOCALES:

Comisario General (Cdo.) – FERREYRA CESAR GONZALO, Legajo N° 18.823.

Comisario General (Cdo.) – JAQUET HORACIO WALTER, Legajo N° 19.455.

Comisario General (Cdo.) – REY ALEJANDRO NICOLAS, Legajo N° 22.033.

 

ASIENTO: DIRECCIÓN CENTRO DE OPERACIONES POLICIALES (C.O.P.)

 

ARTÍCULO 6°. Convocar a la Junta de Reclamos, que desarrollará sus actividades el día 17 de noviembre de
2021, en el horario de 9.00 a 18.00. La misma resolverá los reclamos interpuestos contra los pronunciamientos
de las Juntas de Calificaciones por el personal policial que se desempeñe en los Subescalafones General y
Servicios Generales.

 

INTEGRANTES DE LA JUNTA DE RECLAMOS

PRESIDENTE:

Comisaria Mayor (Cdo.) – VIERA LIDIA CRISTINA, Legajo N° 19.627.

 

VOCALES:

Comisario Mayor (Cdo.) – AYALA FRANCISCO MARTIN, Legajo N° 21.713.

Comisario Mayor (Cdo.) – BESOMBES DIEGO FERNANDO, Legajo N° 20.459.

Comisario Mayor (Cdo.) – BORDON CRISTIAN ALEJANDRO, Legajo N° 22.192.

Comisaria Mayor (Cdo.) – ESCUJURI MARIA DEL CARMEN, Legajo N° 19.395.

Comisario Mayor (Cdo.) – FERTINO MARCELO GABRIEL, Legajo N° 20.177.

Comisaria Mayor (Cdo.) – MEDEROS MORA SILVANA RUTH, Legajo N° 22.405.

Comisaria Mayor (Cdo.) – ROSA ANDREA EMILSE, Legajo N° 21.545.

Comisario Mayor (Cdo.) – TEGGI MARIO BENJAMIN, Legajo N° 19.610.

Comisario Mayor (Prof.) – DI STEFANO FERNANDO, Legajo N° 20.864.



 

ASIENTO: DIRECCIÓN CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES (CAEEP)

 

ARTÍCULO 7°. Establecer las pautas de funcionamiento y evaluación de las Juntas de Calificaciones que
como ANEXO ÚNICO (IF-2021-26738150-GDEBA-DGPMSGP) forma parte integrante de la presente, por los
motivos expuestos en los considerandos.

 

ARTÍCULO 8°. Invitar a participar de las diversas Juntas de Calificaciones a la Subsecretaría de Formación y
Desarrollo Profesional, a la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, a la Subsecretaría de Planificación e
Inteligencia Criminal, a la Subsecretaría de Promoción de la Salud y el Bienestar Policial, a la Subsecretaría de
Articulación Institucional para la Seguridad y a la Auditoría General de Asuntos Internos.

 

ARTÍCULO 9°. Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la
Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, a la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, a la
Auditoría General de Asuntos Internos, a la Subsecretaría de Promoción de la Salud y el Bienestar Policial, a la
Subsecretaría de Articulación Institucional para la Seguridad y a la Dirección de Personal – Regímenes
Policiales, dar al SINDMA y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.


	fecha: Miércoles 27 de Octubre de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-1805-GDEBA-MSGP
		2021-10-27T17:48:09-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Sergio Berni
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2021-10-27T17:48:11-0300
	GDE BUENOS AIRES




